БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЛЮЧИ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИЯТЕ

	[image: image1.png]

	    АДМИНИСТРАЦИЯ

      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                    АСКИНСКИЙ РАЙОН

  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   К А Р А Р                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      30 март 2017 й.                               № 10                                30 марта   2017 г.
О создании штаба оповещения и пункта сбора в период проведения мобилизации для оповещения, сбора и доставки граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и партии на пункты сбора военного комиссариата Караидельского и Аскинского районов Республики Башкортостан.

      В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Постановлением суженного заседания администрации муниципального района Аскинский район № ________от __________ «Об обеспечении проведения мобилизации на территории муниципального района Аскинский район Республики  Башкортостан» создать штаб оповещения и пункт сбора  для оповещения, сбора и доставки граждан, пребывающих в запасе на пункты сбора граждан и техники (ППСГ, СПСПТС) военного комиссариата в любое время и в любой обстановке в период проведения мобилизации в следующем составе:

1. Начальник ШО и ПС Селянин Михаил Петрович – Глава СП Ключевский сельсовет, резерв- Никитин Николай Геннадьевич – водитель
2. Технический работник по оповещению, контролю за явкой, сбору и отправке ГПЗ Нартдинова Лилия Камильевна – управляющий делами СП Ключевский сельсовет, резерв – Никитин Николай Геннадьевич-водитель.
3.Сопровождающий Никитин Николай Геннадьевич водитель СП Ключевский сельсовет, резерв-Рамазанова Разия Разифовна техн.работник.
4. Начальник группы розыска Аминев Флюр Фанузович – участковый уполномоченный.
5. Охрана Аминев Флюр Фанузович – участковый уполномоченный, Никитин Николай Геннадьевич - водитель
6. Посыльные Рамазанова Разия Разифовна – тех.работник,
д. Кучаново
                    – Хамидуллин Ринат Мавлитович староста,

д. Степановка

                    - Абраменко Елена Леонидовна староста

     3.  Для выполнения мобилизационного задания утвердить инструкцию о порядке работы и задачах штаба оповещения и пункта сбора по оповещению, сбору и доставке граждан, пребывающих в запасе на пункты сбора военного комиссариата.

     4. Начальнику штаба оповещения и пункта сбора Селянину М.П. не реже одного раза в квартал проводить тренировочные занятия с личным составом штаба оповещения и пункта сбора.

     5. Обязать директора МБОУ СОШ Селянину З.Р. выделять для нужд оповещения 1 единиц транспорта, а для доставки граждан запаса 1 автобус.
     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     7. Распоряжение довести до лиц в части касающихся под роспись.

Глава сельского поселения

Ключевский сельсовет:                   __________________      М.П. Селянин

Ознакомлен: _______________________   Л.К. Нартдинова
                       _______________________   Ф.Ф. Аминев
                       _______________________   Н.Г. Никитин
                       _______________________   Р.Р. Рамазанова

                       _______________________   Е.Л. Абраменко
                       _______________________   Р.М. Хамидуллин